ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Bình Phước, ngày      tháng      năm 2022

    Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 702/CĐ-BYT ngày 24/5/2022 của Bộ Y tế về tăng

cường công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 và Thông báo số 699/TB-BYT

ngày 24/5/2022 của Bộ Y tế về Kết luận của đồng chí Đỗ Xuân Tuyên, Thứ trưởng

Bộ Y tế tại Hội nghị trực tuyến với 63 tỉnh, thành phố về việc kiểm điểm tiến độ

tiêm vắc xin phòng Covid-19;

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 123/TTr-SYT ngày 29/5/2022,

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Sở Y tế - Văn phòng Thường trực Chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng

Covid-19 tỉnh:

- Ký cam kết với Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 các huyện, thị xã,

thành phố về việc triển khai tiêm chủng.

- Tiếp tục rà soát đối tượng, khẩn trương, quyết liệt hơn nữa trong công tác

triển khai tiêm chủng để hoàn thành mục tiêu theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính

phủ và Bộ Y tế.

- Tổ chức tiêm chủng khoa học, an toàn, hiệu quả theo các hướng dẫn đã

ban hành của Bộ Y tế; phối hợp chặt chẽ, huy động sự tham gia của tất cả các sở,

ban, ngành, đoàn thể để cùng ngành Y tế thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận

động và tổ chức tiêm chủng; tổ chức nhiều điểm tiêm lưu động tại các trường học,

nhà máy, khu công nghiệp, cụm dân cư... nhằm tăng cường tiêm mũi 3, mũi 4 cho

người từ 18 tuổi trở lên và tiêm cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi. Đối với các nơi tiêm

chủng chậm cần điều ngay lực lượng hỗ trợ để tiêm nhanh nhất có thể.

2. UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Xây dựng kế hoạch, chỉ tiêu tiêm chủng cụ thể, rõ ràng cho từng đối tượng, ở

từng địa bàn xã, phường, thị trấn, làm cơ sở để ký cam kết về tiêm chủng với Sở Y

tế - Văn phòng Thường trực Chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 tỉnh;

có chế tài xử lý nếu không đạt được chỉ tiêu đề ra và chịu trách nhiệm về kết quả

tiêm chủng của địa phương.

V/v tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19

2

- Quán triệt quan điểm “Vắc xin tốt nhất là vắc xin được tiêm sớm nhất”

và thực hiện “Đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng đối tượng” để đảm bảo không bỏ

sót đối tượng cần tiêm chủng, đồng thời để người dân hiểu, đồng thuận và đi tiêm

chủng các mũi tiếp theo (mũi 3, mũi 4) kịp thời, đầy đủ, tăng tỷ lệ bao phủ vắc xin

cho người dân.

- Trường hợp có ý kiến trả lại vắc xin hoặc không nhận vắc xin hoặc không rà

soát đủ đối tượng thuộc diện phải tiêm để tỷ lệ bao phủ vắc xin cho người dân thấp

dẫn đến dịch xảy ra trên địa bàn thì Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố phải

hoàn toàn chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh.

Yêu cầu Sở Y tế, UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện

nghiêm túc các chỉ đạo nêu trên. Sở Y tế có trách nhiệm tổng hợp, báo cáo kết quả

thực hiện về UBND tỉnh trước ngày 15/6/2022./.

Nơi nhận:      KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, P.KGVX, T-9006/6.

     PHÓ CHỦ TỊCH

      Trần Tuyết Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-06T10:42:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-06-06T18:55:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-06-07T07:37:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-06-07T07:37:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-06-07T07:37:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-06-07T07:38:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!